

## Raision nuorisovaltuuston toimintakertomus 2024

### Yleistä

Raision nuorisovaltuusto on lakisääteinen vaikuttajaryhmä nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien takaamiseksi kunnallishallinnon eri toimialoilla. Nuorisovaltuuston tehtävänä on tuoda lasten ja nuorten ääni kuuluviin, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin sekä tehdä aloitteita ja kannanottoja. Kaupunginhallitus on kokouksessaan asettanut Raision kaupungin nuorisovaltuuston ja hyväksynyt toimielimen toimintasäännöt. Nuorisovaltuuston toimikausi on kaksi (2) kalenterivuotta. Nuorisovaltuuston toimintaa ohjasi etsivä nuorisotyöntekijä Daniel livonen ja yhteisöpedagogi Ida Heino.

### Nuorisovaltuuston kokoonpano

Leia Kuorilehto	puheenjohtaja
Liinu Eloranta	1. varapuheenjohtaja
Jani Rautio	2. varapuheenjohtaja
Eeva Haapakoski	sihteeri
Einari Pänkäälä	sihteerin varahenkilö

#### Lukion jäsenet:

Liinu Eloranta  
Einari Pänkäälä (varalla Berna Hukic)  
Eriona Maloku (varalla Hanna Silvan)  
Atte Suna

#### Rasekon jäsenet:

Jani Rautio  
Artturi Raittinen  
Harri Marjunen

#### Vaisaaren yläkoulun jäsenet:

Vili Pinta (varalla Veli-Pekka Laakso)  
Stella Enwena (varalla Matias Simolin)  
Vinski Koskilahti (varalla Sami Riggs)  
Miro Kuosmanen  
Eeva Haapakoski  
Helmi Laakso

Emma Riggs (varalla Jona Krasniqi)  
Salma Khaliif

Koulujen ulkopuolinen jäsen ja hänen varajäsenensä:  
Leia Kuorilehto (varalla Aino Javanainen)

## **Kokoukset**

Nuorisovaltuusto kokoontui vuonna 2024 yhteensä 10 kertaa virallisissa kokouksissa. Kokoukset pidettiin pääasiassa Rasion kaupungintalon valtuustosalissa. Kokousten ulkopuolella lautakunnissa ja työryhmissä työskentelyä toteutettiin aktiivisesti osallistumismahdollisuuksien mukaan.

## **Lautakuntien edustajat**

Sivistyslautakunta Liinu Eloranta (17.9.2024 asti)

Vapaa-aikalautakunta Stella Enwena

Infralautakunta Jani Rautio

Nuorisovaltuuston edustajia kutsuttiin lautakuntien kokouksiin kuultavaksi vuoden 2024 aikana. Nuorisovaltuuston edustajat on kutsuttu kaikkiin lautakuntien kokouksiin. Palaute lautakuntien ja nuorisovaltuuston yhteistyöstä on ollut positiivista. Nuorisovaltuuston edustajat ovat tuoneet lautakunnan kokouksissa esille omia aiheitaan ja osallistuneet keskusteluun muiden lautakunnan jäsenten kanssa. Nuorisovaltuusto on jokaisessa kokouksessaan käynyt lautakuntien ajankohtaisia asioita läpi lautakuntien edustajien johdolla.

## **Toimintaa**

### **Killin Markkinat**

Nuorisovaltuusto osallistui Killin Markkinoille 24.8. yhdessä Raision kaupungin, vammais- ja vanhusneuvoston kanssa Raision kaupungin teltalla. Markkinoilla nuorisovaltuustoa edustivat Leia Kuorilehto ja Einari Pänkäälä. Killin Markkinoilla nuorisovaltuusto oli mukana kohtaamassa markkinavieraita ja jakamassa esitteitä. Päivän aikana markkinavieraiden ja vanhus- ja vammaisneuvoston edustajien kanssa keskustelun aiheeksi nousi nuorten hyvinvointi Raisiossa ja nuorten vaikuttamismahdollisuudet.

### **Raisio pride**

Nuorisovaltuusto osallistui tapahtuman suunnitteluun ja Pride-kulkueeseen.

### **Nuorisovaltuutettujen ja kaupunginvaltuutettujen keskustelutilaisuus**

Nuorisovaltuusto kutsui kaupunginvaltuutettuja mukaan nuoriso- ja kaupunginvaltuutettujen yhteiseen keskustelutilaisuuteen 14.5. Paikalla oli noin 10 valtuutettua ja koko nuorisovaltuusto. Keskustelutilaisuudessa ajankohtaisiksi aiheiksi nousi muun muassa tulevat kuntavaalit, nuorten vaikuttamismahdollisuudet Raisiossa ja Raision kehittäminen nuorille viihtyisämmäksi.

### **Raisio 50v juhlapuun pystytys**

Raision juhlapuun pystytyksessä nuorisovaltuustoa edusti puheenjohtaja Leia Kuorilehto. Nuorisovaltuusto piti pystytyksessä yhden juhlapuheista.

### **Lasten parlamentti**

Vuoden 2024 Lasten parlamentti järjestettiin 18.4. Raision kaupungintalolla. Nuorisovaltuusto toimi perinteisesti parlamentin kutsupuheenjohtajistona. Kutsupuheenjohtajiston tehtävänä oli johtaa kokousta ja lasten ja kaupungin päättäjien ja viranhaltijoiden välistä keskustelua, sekä kirjata ylös kokouksessa käsitellyt asiat. Puheenjohtajana toimi Leia Kuorilehto, sihteereinä Einari Pänkäälä ja Eeva Haapakoski. Lasten parlamentissa ajankohtaisiksi asioiksi nousi lasten toiveet koulujen piha-alueiden sekä leikkipuistojen kehittämisestä ja kunnostamisesta. Ajankohtaiseksi teemaksi kokouksessa nostettiin sekä lasten, että kaupungin viranhaltijoiden ja valtuutettujen puolesta lasten ja nuorten tekemä

ilkivalta ja sen negatiiviset vaikutukset.

## **Sosiaalipalvelusäätiö Otteen nuorten toiminnan ohjausryhmä**

Nuorisovaltuustolla on yksi edustaja sosiaalipalvelusäätiö Otteen nuorten toiminnan ohjausryhmässä. Vuonna 2024 ohjausryhmässä nuorisovaltuustoa on edustanut Leia Kuorilehto, joka on osallistunut ohjausryhmän kokouksiin.

## **Alueellinen nuva-nuorten koulutus**

Varsinais-Suomen nuorisotyön alueellinen koordinointi -hanke järjesti 28.2. alueellisen nuva-nuorten koulutuksen. Raision nuorisovaltuustosta koulutukseen osallistuivat Emma Riggs, Harri Marjunen, Salma Khaliif, Eeva Haapakoski, Einari Pänkäälä ja Helmi Laakso.

## **Yleiskokous**

Nuorisovaltuuston toimintasäännön mukaisesti nuorisovaltuuston on kutsuttava vuosittain koolle yleiskokous, johon kutsutaan kaikki kaupungin nuoret. Vuoden 2024 yleiskokous pidettiin 14.5. Yleiskokouksessa esiteltiin nuorisovaltuuston toimintaa. Yleiskokoukseen kutsuttiin hyvinvointikoordinaattori, joka piti kokoukselle työpajan koskien Raision lasten- ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 2024-2025 valmistelua.

## **Osallisuus seudullisessa föli- sekä jätehuoltolautakunnassa**

Raision nuorisovaltuusto on ollut mukana työryhmässä, joka on työskennellyt nuorten osallisuuden edistämiseksi seudullisissa föli- ja jätehuoltolautakunnissa. Vuonna 2024 Raision nuorisovaltuustosta Miro Kuosmanen on toiminut seudullisen jätehuoltolautakunnan varaedustajana ja osallistunut työryhmän ja jätehuoltolautakunnan kokouksiin.

## **Raisiolaisten 5. luokkalaisten itsenäisyyspäiväjuhla**

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Leia Kuorilehto pitää perinteisen puheen raisiolaisten 5. Luokkalaisten itsenäisyyspäiväjuhlassa 5.12. Raision kirjastolla.

## **Lounais-Suomen partiopiirin ja nuvien yhteinen tapahtuma Ystäviä ja Y-suhteita**

Raision nuorisovaltuusto osallistui Lounais-Suomen partiopiirin ja nuvien yhteisen Ystäviä ja Y-suhteita tapahtuman järjestämiseen. Tapahtumassa mukana olivat

Eeva Haapakoski, Einari Pänkäälä ja Salma Khaliif.

## **Nuorisovaltuuston antamat lausunnot**

Vuonna 2024 nuorisovaltuusto on antanut lausunnon Raision kaupungin hyvinvointisuunnitelmasta sekä lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmasta. Lausunnoissaan nuorisovaltuusto on painottanut nuorten hyvinvoinnin kannalta tärkeiden toimenpiteiden lisäämistä.

## **Aloite yhteisöpedagogin ja kouluvalmentajien vakanssien säilyttämisestä ja täyttämisestä sekä koulunuorisotyön mahdollistamisesta**

Nuorisovaltuusto jätti 23.10. kokouksessaan kaupungille aloitteen koskien yhteisöpedagogin ja kouluvalmentajien vakanssien säilyttämistä ja täyttämistä sekä koulunuorisotyön mahdollistamista. Aloitteen taustalla oli nuorten huoli kouluissa nuoria kohtaavien aikuisten vakituisten vakanssien täyttämättä jättämisestä ja nuorisotyön toimintamahdollisuuksien heikkenemisestä puutteellisten resurssien johdosta.

## **Lopuksi**

Vuonna 2024 nuorisovaltuusto on pyrkinyt vaikuttamaan monipuolisesti kaupungin nuoriin vaikuttavaan toimintaan tavoitteenaan edistää raisiolaisten nuorten hyvinvointia. Kuntalaissa (410/2015) §26 sekä lasten- ja nuorten osallistumista ja kuulemistä säättävässä nuorisolaissa (72/2006) §8 asetetut tavoitteet nuorten osallisuudesta ovat toteutuneet hyvin Raisiossa. Jatkossakin lakien hyvä toteutuminen edellyttää nuorisovaltuuston aktiivista panosta kaupungin päätöksenteossa ja valmistelutyössä.

Raisiossa 27.11.2024

Raision nuorisovaltuusto